
 1 

                                                                                                                                                                                                                

 

 

 
                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 64/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO  Intervento di disostruzione di un pozzetto per il ripristino della condotta fognaria a servizio 

del fabbricato ATER a conduzione mista sito in Lauria alla via Caduti 7/9/1943 civ. 59 e 61. 

PAGAMENTO QUOTA AL CONDOMINIO E RECUPERO IMPORTO INQUILINI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2019, il giorno 17 (diciassette) del mese di settembre, nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

 

AZIE ND A TE RRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDENZI ALE DI  POTE NZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



 2 

PREMESSO che: 

 

- nel fabbricato Ater sito in Lauria alla via Caduti 7/9/1943 questa Azienda è proprietaria di n. 6 alloggi sul 

totale di 9 al civ. n. 59 e 3 alloggi sul totale di 9 al civ. 61; 

 

- il fabbricato Ater di cui al civ. 61 è costituito in Condominio ed è amministrato dalla Dott.ssa SUPINO 

Francesca; 

 

- a seguito di un sopralluogo tecnico eseguito nella mattinata del 06.05.2019 da funzionari del Comune di 

Lauria, tecnici dell’Ater di Potenza, dall’amministratrice del condominio del fabbricato di cui al civ. 61, e 

da alcuni proprietari, è emerso che il pozzetto fognario a servizio di entrambi i civici, situato sopra al 

muro di sostegno, risultava essere completamente otturato, provocando la fuoriuscita di acqua 

maleodorante dalle feritoie del muro stesso, con il conseguente sversamento su strada; 

 

- rivestendo la questione carattere di urgenza per problemi di natura di igiene pubblica, ritenendo inoltre 

opportuno dover comunque risolvere il problema nel più breve tempo possibile, l’amministratrice pro-

tempore Dott.ssa SUPINO Francesca, si è resa disponibile a far effettuare con immediatezza i lavori ad 

una impresa di auto spurgo, anticipando le quote di competenza degli assegnatari ATER residenti al civ. 

59; 

 

- l’Ater con nota di cui al PrT.G. 0005922/2019 del 07.05.2019, trasmessa agli assegnatari del civ. 59 e 

all’amministratrice pro-tempore Dott.ssa SUPINO Francesca, autorizzava l’amministratrice a 

commissionare i lavori di disostruzione del pozzetto fognario impegnandosi ad anticipazione le quote 

degli affittuari del civ. 59 per poi successivamente recuperarle mediante addebito sulla fattura dei fitti; 

 

 

CONSIDERATO che: 

 

- l’intervento è stato eseguito in data 07/05/2019 dall’impresa Autospurgo “Agrelli Giuseppe” di Trecchina 

(PZ); 

 

- l’amministratrice pro-tempore, Dott.ssa SUPINO Francesca, con nota del 17.07.2019 protocollata in data 

22.07.2019 al n. 0009790/2019 ha trasmesso la fattura n. FPR 36/19 del 09.05.2019 relativa all’intervento 

eseguito, chiedendo il pagamento della quota parte spettante agli affittuari del civ. 59 pari ad € 144,38= 

(iva inclusa); 

 

- occorre procedere al pagamento della suddetta somma; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. p.t. n. 67 del 30.10.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019 e Pluriennale 2019-2021; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale di Basilicata n. 866 del 28.12.2018, con la quale, ai sensi 

dell’art. 18, comma 9, della L.R. n. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo sul 

Bilancio di Previsione 2019 e pluriennale 2019-2021; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il d.Lgs. n.165/2001; 

 

VISTO il d.Lgs. n.50/2016 ed il regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010; 

 

VISTA:  

- la determina del Direttore n.71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 

UU.DD.; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda; 



 3 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017 con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la spesa complessiva di € 144,38= (iva inclusa), relativa alla quota parte dei lavori di 

disostruzione; 

 

2. di liquidare e pagare a favore del “Condominio Fabbricato Ater di via Caduti 7/9/1943 n. 61, 85044 

Lauria Inf. (PZ)”, con partita IVA 91008170762, la somma di € 144,38= (iva inclusa), quale quota parte 

della fattura n. FPR 36/19 del 09.05.2019, relativa ai 6 alloggi di proprietà Ater di cui al civ. 59, con le 

modalità riportate nel Certificato di Pagamento; 

 

3. di addebitare agli assegnatari delle U.I. 7014 – 7015 – 7016 – 7018 – 7020 – 7021 site nel fabbricato 

ATER di via Caduti 7/9/1943 civ. 59 in Lauria (PZ) (COD.FAB.1233), la quota unitaria pari ad 1/6 di  

€ 144,38= relativa ai lavori urgenti di disostruzione del pozzetto per il ripristino della funzionalità della 

rete fognaria, eseguiti in data 07.05.2019. 

 

 

 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE 

ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

F.to ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

UNITA’ DI DIREZIONE  “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 
 

DETERMINAZIONE  n. 64/2019 
 

OGGETTO  Intervento di disostruzione di un pozzetto per il ripristino della condotta fognaria a servizio 

del fabbricato ATER a conduzione mista sito in Lauria alla via Caduti 7/9/1943 civ. 59 e 61. 

PAGAMENTO QUOTA AL CONDOMINIO E RECUPERO IMPORTO INQUILINI. 
 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Nicola LUCIA)                   F.to geom. Nicola LUCIA 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.; art. 31 D. Lgs. n. 

50/2016) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ing. Michele GERARDI) 

 

F.to ing. Michele GERARDI 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

___________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO,  

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 IL DIRETTORE 

 (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 Data ______________                     F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI 
 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 

 (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 Data ______________                     F.to avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 


